
出版企業年金基金の掛金早見表（1型） ２０２０年９月１日適用（単位：円）

標準掛金
（事業主負担）

事務費掛金
（事業主負担）

計

9 1.6 10.6
1000 1000 1000

1 88,000 792.0 140.8 932.8

2 98,000 93,000 ～ 101,000 882.0 156.8 1,038.8

3 104,000 101,000 ～ 107,000 936.0 166.4 1,102.4

4 110,000 107,000 ～ 114,000 990.0 176.0 1,166.0

5 118,000 114,000 ～ 122,000 1,062.0 188.8 1,250.8

6 126,000 122,000 ～ 130,000 1,134.0 201.6 1,335.6

7 134,000 130,000 ～ 138,000 1,206.0 214.4 1,420.4

8 142,000 138,000 ～ 146,000 1,278.0 227.2 1,505.2

9 150,000 146,000 ～ 155,000 1,350.0 240.0 1,590.0

10 160,000 155,000 ～ 165,000 1,440.0 256.0 1,696.0

11 170,000 165,000 ～ 175,000 1,530.0 272.0 1,802.0

12 180,000 175,000 ～ 185,000 1,620.0 288.0 1,908.0

13 190,000 185,000 ～ 195,000 1,710.0 304.0 2,014.0

14 200,000 195,000 ～ 210,000 1,800.0 320.0 2,120.0

15 220,000 210,000 ～ 230,000 1,980.0 352.0 2,332.0

16 240,000 230,000 ～ 250,000 2,160.0 384.0 2,544.0

17 260,000 250,000 ～ 270,000 2,340.0 416.0 2,756.0

18 280,000 270,000 ～ 290,000 2,520.0 448.0 2,968.0

19 300,000 290,000 ～ 310,000 2,700.0 480.0 3,180.0

20 320,000 310,000 ～ 330,000 2,880.0 512.0 3,392.0

21 340,000 330,000 ～ 350,000 3,060.0 544.0 3,604.0

22 360,000 350,000 ～ 370,000 3,240.0 576.0 3,816.0

23 380,000 370,000 ～ 395,000 3,420.0 608.0 4,028.0

24 410,000 395,000 ～ 425,000 3,690.0 656.0 4,346.0

25 440,000 425,000 ～ 455,000 3,960.0 704.0 4,664.0

26 470,000 455,000 ～ 485,000 4,230.0 752.0 4,982.0

27 500,000 485,000 ～ 515,000 4,500.0 800.0 5,300.0

28 530,000 515,000 ～ 545,000 4,770.0 848.0 5,618.0

29 560,000 545,000 ～ 575,000 5,040.0 896.0 5,936.0

30 590,000 575,000 ～ 605,000 5,310.0 944.0 6,254.0

31 620,000 605,000 ～ 635,000 5,580.0 992.0 6,572.0

32 650,000 635,000 円以上 5,850.0 1,040.0 6,890.0
標準掛金額は各加入者の基準給与に標準掛金率0.9％（～18％）を乗じて合算した額です（1円未満の端数がある場合は四捨五入しま
す）。また、事務費掛金額は加入者の基準給与の合計額に事務費掛金率0.16％を乗じた額です（1円未満の端数がある場合は四捨五入し
ます）。2型（標準掛金率1.8％）以上を含めた掛金早見表はホームページ（https://www.syupan-kikin.or.jp）に掲載しています。

1型
基準給与

（標準報酬月額）
給与月額

（報酬月額）

93,000 円未満

等級 月額 円以上 ～ 円未満



出版企業年金基金の掛金早見表（1型～20型） ２０２０年９月１日適用（単位：円）

標準掛金率 事務費掛金率 合計 標準掛金率 事務費掛金率 合計 標準掛金率 事務費掛金率 合計 標準掛金率 事務費掛金率 合計 標準掛金率 事務費掛金率 合計 標準掛金率 事務費掛金率 合計 標準掛金率 事務費掛金率 合計 標準掛金率 事務費掛金率 合計 標準掛金率 事務費掛金率 合計 標準掛金率 事務費掛金率 合計
9.0/1000 1.6/1000 10.6/1000 18.0/1000 1.6/1000 19.6/1000 27.0/1000 1.6/1000 28.6/1000 36.0/1000 1.6/1000 37.6/1000 45.0/1000 1.6/1000 46.6/1000 54.0/1000 1.6/1000 55.6/1000 63.0/1000 1.6/1000 64.6/1000 72.0/1000 1.6/1000 73.6/1000 81.0/1000 1.6/1000 82.6/1000 90.0/1000 1.6/1000 91.6/1000

1 88,000 792.0 140.8 932.8 1,584.0 140.8 1,724.8 2,376.0 140.8 2,516.8 3,168.0 140.8 3,308.8 3,960.0 140.8 4,100.8 4,752.0 140.8 4,892.8 5,544.0 140.8 5,684.8 6,336.0 140.8 6,476.8 7,128.0 140.8 7,268.8 7,920.0 140.8 8,060.8

2 98,000 93,000 ～ 101,000 882.0 156.8 1,038.8 1,764.0 156.8 1,920.8 2,646.0 156.8 2,802.8 3,528.0 156.8 3,684.8 4,410.0 156.8 4,566.8 5,292.0 156.8 5,448.8 6,174.0 156.8 6,330.8 7,056.0 156.8 7,212.8 7,938.0 156.8 8,094.8 8,820.0 156.8 8,976.8

3 104,000 101,000 ～ 107,000 936.0 166.4 1,102.4 1,872.0 166.4 2,038.4 2,808.0 166.4 2,974.4 3,744.0 166.4 3,910.4 4,680.0 166.4 4,846.4 5,616.0 166.4 5,782.4 6,552.0 166.4 6,718.4 7,488.0 166.4 7,654.4 8,424.0 166.4 8,590.4 9,360.0 166.4 9,526.4

4 110,000 107,000 ～ 114,000 990.0 176.0 1,166.0 1,980.0 176.0 2,156.0 2,970.0 176.0 3,146.0 3,960.0 176.0 4,136.0 4,950.0 176.0 5,126.0 5,940.0 176.0 6,116.0 6,930.0 176.0 7,106.0 7,920.0 176.0 8,096.0 8,910.0 176.0 9,086.0 9,900.0 176.0 10,076.0

5 118,000 114,000 ～ 122,000 1,062.0 188.8 1,250.8 2,124.0 188.8 2,312.8 3,186.0 188.8 3,374.8 4,248.0 188.8 4,436.8 5,310.0 188.8 5,498.8 6,372.0 188.8 6,560.8 7,434.0 188.8 7,622.8 8,496.0 188.8 8,684.8 9,558.0 188.8 9,746.8 10,620.0 188.8 10,808.8

6 126,000 122,000 ～ 130,000 1,134.0 201.6 1,335.6 2,268.0 201.6 2,469.6 3,402.0 201.6 3,603.6 4,536.0 201.6 4,737.6 5,670.0 201.6 5,871.6 6,804.0 201.6 7,005.6 7,938.0 201.6 8,139.6 9,072.0 201.6 9,273.6 10,206.0 201.6 10,407.6 11,340.0 201.6 11,541.6

7 134,000 130,000 ～ 138,000 1,206.0 214.4 1,420.4 2,412.0 214.4 2,626.4 3,618.0 214.4 3,832.4 4,824.0 214.4 5,038.4 6,030.0 214.4 6,244.4 7,236.0 214.4 7,450.4 8,442.0 214.4 8,656.4 9,648.0 214.4 9,862.4 10,854.0 214.4 11,068.4 12,060.0 214.4 12,274.4

8 142,000 138,000 ～ 146,000 1,278.0 227.2 1,505.2 2,556.0 227.2 2,783.2 3,834.0 227.2 4,061.2 5,112.0 227.2 5,339.2 6,390.0 227.2 6,617.2 7,668.0 227.2 7,895.2 8,946.0 227.2 9,173.2 10,224.0 227.2 10,451.2 11,502.0 227.2 11,729.2 12,780.0 227.2 13,007.2

9 150,000 146,000 ～ 155,000 1,350.0 240.0 1,590.0 2,700.0 240.0 2,940.0 4,050.0 240.0 4,290.0 5,400.0 240.0 5,640.0 6,750.0 240.0 6,990.0 8,100.0 240.0 8,340.0 9,450.0 240.0 9,690.0 10,800.0 240.0 11,040.0 12,150.0 240.0 12,390.0 13,500.0 240.0 13,740.0

10 160,000 155,000 ～ 165,000 1,440.0 256.0 1,696.0 2,880.0 256.0 3,136.0 4,320.0 256.0 4,576.0 5,760.0 256.0 6,016.0 7,200.0 256.0 7,456.0 8,640.0 256.0 8,896.0 10,080.0 256.0 10,336.0 11,520.0 256.0 11,776.0 12,960.0 256.0 13,216.0 14,400.0 256.0 14,656.0

11 170,000 165,000 ～ 175,000 1,530.0 272.0 1,802.0 3,060.0 272.0 3,332.0 4,590.0 272.0 4,862.0 6,120.0 272.0 6,392.0 7,650.0 272.0 7,922.0 9,180.0 272.0 9,452.0 10,710.0 272.0 10,982.0 12,240.0 272.0 12,512.0 13,770.0 272.0 14,042.0 15,300.0 272.0 15,572.0

12 180,000 175,000 ～ 185,000 1,620.0 288.0 1,908.0 3,240.0 288.0 3,528.0 4,860.0 288.0 5,148.0 6,480.0 288.0 6,768.0 8,100.0 288.0 8,388.0 9,720.0 288.0 10,008.0 11,340.0 288.0 11,628.0 12,960.0 288.0 13,248.0 14,580.0 288.0 14,868.0 16,200.0 288.0 16,488.0

13 190,000 185,000 ～ 195,000 1,710.0 304.0 2,014.0 3,420.0 304.0 3,724.0 5,130.0 304.0 5,434.0 6,840.0 304.0 7,144.0 8,550.0 304.0 8,854.0 10,260.0 304.0 10,564.0 11,970.0 304.0 12,274.0 13,680.0 304.0 13,984.0 15,390.0 304.0 15,694.0 17,100.0 304.0 17,404.0

14 200,000 195,000 ～ 210,000 1,800.0 320.0 2,120.0 3,600.0 320.0 3,920.0 5,400.0 320.0 5,720.0 7,200.0 320.0 7,520.0 9,000.0 320.0 9,320.0 10,800.0 320.0 11,120.0 12,600.0 320.0 12,920.0 14,400.0 320.0 14,720.0 16,200.0 320.0 16,520.0 18,000.0 320.0 18,320.0

15 220,000 210,000 ～ 230,000 1,980.0 352.0 2,332.0 3,960.0 352.0 4,312.0 5,940.0 352.0 6,292.0 7,920.0 352.0 8,272.0 9,900.0 352.0 10,252.0 11,880.0 352.0 12,232.0 13,860.0 352.0 14,212.0 15,840.0 352.0 16,192.0 17,820.0 352.0 18,172.0 19,800.0 352.0 20,152.0

16 240,000 230,000 ～ 250,000 2,160.0 384.0 2,544.0 4,320.0 384.0 4,704.0 6,480.0 384.0 6,864.0 8,640.0 384.0 9,024.0 10,800.0 384.0 11,184.0 12,960.0 384.0 13,344.0 15,120.0 384.0 15,504.0 17,280.0 384.0 17,664.0 19,440.0 384.0 19,824.0 21,600.0 384.0 21,984.0

17 260,000 250,000 ～ 270,000 2,340.0 416.0 2,756.0 4,680.0 416.0 5,096.0 7,020.0 416.0 7,436.0 9,360.0 416.0 9,776.0 11,700.0 416.0 12,116.0 14,040.0 416.0 14,456.0 16,380.0 416.0 16,796.0 18,720.0 416.0 19,136.0 21,060.0 416.0 21,476.0 23,400.0 416.0 23,816.0

18 280,000 270,000 ～ 290,000 2,520.0 448.0 2,968.0 5,040.0 448.0 5,488.0 7,560.0 448.0 8,008.0 10,080.0 448.0 10,528.0 12,600.0 448.0 13,048.0 15,120.0 448.0 15,568.0 17,640.0 448.0 18,088.0 20,160.0 448.0 20,608.0 22,680.0 448.0 23,128.0 25,200.0 448.0 25,648.0

19 300,000 290,000 ～ 310,000 2,700.0 480.0 3,180.0 5,400.0 480.0 5,880.0 8,100.0 480.0 8,580.0 10,800.0 480.0 11,280.0 13,500.0 480.0 13,980.0 16,200.0 480.0 16,680.0 18,900.0 480.0 19,380.0 21,600.0 480.0 22,080.0 24,300.0 480.0 24,780.0 27,000.0 480.0 27,480.0

20 320,000 310,000 ～ 330,000 2,880.0 512.0 3,392.0 5,760.0 512.0 6,272.0 8,640.0 512.0 9,152.0 11,520.0 512.0 12,032.0 14,400.0 512.0 14,912.0 17,280.0 512.0 17,792.0 20,160.0 512.0 20,672.0 23,040.0 512.0 23,552.0 25,920.0 512.0 26,432.0 28,800.0 512.0 29,312.0

21 340,000 330,000 ～ 350,000 3,060.0 544.0 3,604.0 6,120.0 544.0 6,664.0 9,180.0 544.0 9,724.0 12,240.0 544.0 12,784.0 15,300.0 544.0 15,844.0 18,360.0 544.0 18,904.0 21,420.0 544.0 21,964.0 24,480.0 544.0 25,024.0 27,540.0 544.0 28,084.0 30,600.0 544.0 31,144.0

22 360,000 350,000 ～ 370,000 3,240.0 576.0 3,816.0 6,480.0 576.0 7,056.0 9,720.0 576.0 10,296.0 12,960.0 576.0 13,536.0 16,200.0 576.0 16,776.0 19,440.0 576.0 20,016.0 22,680.0 576.0 23,256.0 25,920.0 576.0 26,496.0 29,160.0 576.0 29,736.0 32,400.0 576.0 32,976.0

23 380,000 370,000 ～ 395,000 3,420.0 608.0 4,028.0 6,840.0 608.0 7,448.0 10,260.0 608.0 10,868.0 13,680.0 608.0 14,288.0 17,100.0 608.0 17,708.0 20,520.0 608.0 21,128.0 23,940.0 608.0 24,548.0 27,360.0 608.0 27,968.0 30,780.0 608.0 31,388.0 34,200.0 608.0 34,808.0

24 410,000 395,000 ～ 425,000 3,690.0 656.0 4,346.0 7,380.0 656.0 8,036.0 11,070.0 656.0 11,726.0 14,760.0 656.0 15,416.0 18,450.0 656.0 19,106.0 22,140.0 656.0 22,796.0 25,830.0 656.0 26,486.0 29,520.0 656.0 30,176.0 33,210.0 656.0 33,866.0 36,900.0 656.0 37,556.0

25 440,000 425,000 ～ 455,000 3,960.0 704.0 4,664.0 7,920.0 704.0 8,624.0 11,880.0 704.0 12,584.0 15,840.0 704.0 16,544.0 19,800.0 704.0 20,504.0 23,760.0 704.0 24,464.0 27,720.0 704.0 28,424.0 31,680.0 704.0 32,384.0 35,640.0 704.0 36,344.0 39,600.0 704.0 40,304.0

26 470,000 455,000 ～ 485,000 4,230.0 752.0 4,982.0 8,460.0 752.0 9,212.0 12,690.0 752.0 13,442.0 16,920.0 752.0 17,672.0 21,150.0 752.0 21,902.0 25,380.0 752.0 26,132.0 29,610.0 752.0 30,362.0 33,840.0 752.0 34,592.0 38,070.0 752.0 38,822.0 42,300.0 752.0 43,052.0

27 500,000 485,000 ～ 515,000 4,500.0 800.0 5,300.0 9,000.0 800.0 9,800.0 13,500.0 800.0 14,300.0 18,000.0 800.0 18,800.0 22,500.0 800.0 23,300.0 27,000.0 800.0 27,800.0 31,500.0 800.0 32,300.0 36,000.0 800.0 36,800.0 40,500.0 800.0 41,300.0 45,000.0 800.0 45,800.0

28 530,000 515,000 ～ 545,000 4,770.0 848.0 5,618.0 9,540.0 848.0 10,388.0 14,310.0 848.0 15,158.0 19,080.0 848.0 19,928.0 23,850.0 848.0 24,698.0 28,620.0 848.0 29,468.0 33,390.0 848.0 34,238.0 38,160.0 848.0 39,008.0 42,930.0 848.0 43,778.0 47,700.0 848.0 48,548.0

29 560,000 545,000 ～ 575,000 5,040.0 896.0 5,936.0 10,080.0 896.0 10,976.0 15,120.0 896.0 16,016.0 20,160.0 896.0 21,056.0 25,200.0 896.0 26,096.0 30,240.0 896.0 31,136.0 35,280.0 896.0 36,176.0 40,320.0 896.0 41,216.0 45,360.0 896.0 46,256.0 50,400.0 896.0 51,296.0

30 590,000 575,000 ～ 605,000 5,310.0 944.0 6,254.0 10,620.0 944.0 11,564.0 15,930.0 944.0 16,874.0 21,240.0 944.0 22,184.0 26,550.0 944.0 27,494.0 31,860.0 944.0 32,804.0 37,170.0 944.0 38,114.0 42,480.0 944.0 43,424.0 47,790.0 944.0 48,734.0 53,100.0 944.0 54,044.0

31 620,000 605,000 ～ 635,000 5,580.0 992.0 6,572.0 11,160.0 992.0 12,152.0 16,740.0 992.0 17,732.0 22,320.0 992.0 23,312.0 27,900.0 992.0 28,892.0 33,480.0 992.0 34,472.0 39,060.0 992.0 40,052.0 44,640.0 992.0 45,632.0 50,220.0 992.0 51,212.0 55,800.0 992.0 56,792.0

32 650,000 635,000 円以上 5,850.0 1,040.0 6,890.0 11,700.0 1,040.0 12,740.0 17,550.0 1,040.0 18,590.0 23,400.0 1,040.0 24,440.0 29,250.0 1,040.0 30,290.0 35,100.0 1,040.0 36,140.0 40,950.0 1,040.0 41,990.0 46,800.0 1,040.0 47,840.0 52,650.0 1,040.0 53,690.0 58,500.0 1,040.0 59,540.0

標準掛金率 事務費掛金率 合計 標準掛金率 事務費掛金率 合計 標準掛金率 事務費掛金率 合計 標準掛金率 事務費掛金率 合計 標準掛金率 事務費掛金率 合計 標準掛金率 事務費掛金率 合計 標準掛金率 事務費掛金率 合計 標準掛金率 事務費掛金率 合計 標準掛金率 事務費掛金率 合計 標準掛金率 事務費掛金率 合計
99.0/1000 1.6/1000 100.6/1000 108.0/1000 1.6/1000 109.6/1000 117.0/1000 1.6/1000 118.6/1000 126.0/1000 1.6/1000 127.6/1000 135.0/1000 1.6/1000 136.6/1000 144.0/1000 1.6/1000 145.6/1000 153.0/1000 1.6/1000 154.6/1000 162.0/1000 1.6/1000 163.6/1000 171.0/1000 1.6/1000 172.6/1000 180.0/1000 1.6/1000 181.6/1000

1 88,000 8,712.0 140.8 8,852.8 9,504.0 140.8 9,644.8 10,296.0 140.8 10,436.8 11,088.0 140.8 11,228.8 11,880.0 140.8 12,020.8 12,672.0 140.8 12,812.8 13,464.0 140.8 13,604.8 14,256.0 140.8 14,396.8 15,048.0 140.8 15,188.8 15,840.0 140.8 15,980.8

2 98,000 93,000 ～ 101,000 9,702.0 156.8 9,858.8 10,584.0 156.8 10,740.8 11,466.0 156.8 11,622.8 12,348.0 156.8 12,504.8 13,230.0 156.8 13,386.8 14,112.0 156.8 14,268.8 14,994.0 156.8 15,150.8 15,876.0 156.8 16,032.8 16,758.0 156.8 16,914.8 17,640.0 156.8 17,796.8

3 104,000 101,000 ～ 107,000 10,296.0 166.4 10,462.4 11,232.0 166.4 11,398.4 12,168.0 166.4 12,334.4 13,104.0 166.4 13,270.4 14,040.0 166.4 14,206.4 14,976.0 166.4 15,142.4 15,912.0 166.4 16,078.4 16,848.0 166.4 17,014.4 17,784.0 166.4 17,950.4 18,720.0 166.4 18,886.4

4 110,000 107,000 ～ 114,000 10,890.0 176.0 11,066.0 11,880.0 176.0 12,056.0 12,870.0 176.0 13,046.0 13,860.0 176.0 14,036.0 14,850.0 176.0 15,026.0 15,840.0 176.0 16,016.0 16,830.0 176.0 17,006.0 17,820.0 176.0 17,996.0 18,810.0 176.0 18,986.0 19,800.0 176.0 19,976.0

5 118,000 114,000 ～ 122,000 11,682.0 188.8 11,870.8 12,744.0 188.8 12,932.8 13,806.0 188.8 13,994.8 14,868.0 188.8 15,056.8 15,930.0 188.8 16,118.8 16,992.0 188.8 17,180.8 18,054.0 188.8 18,242.8 19,116.0 188.8 19,304.8 20,178.0 188.8 20,366.8 21,240.0 188.8 21,428.8

6 126,000 122,000 ～ 130,000 12,474.0 201.6 12,675.6 13,608.0 201.6 13,809.6 14,742.0 201.6 14,943.6 15,876.0 201.6 16,077.6 17,010.0 201.6 17,211.6 18,144.0 201.6 18,345.6 19,278.0 201.6 19,479.6 20,412.0 201.6 20,613.6 21,546.0 201.6 21,747.6 22,680.0 201.6 22,881.6

7 134,000 130,000 ～ 138,000 13,266.0 214.4 13,480.4 14,472.0 214.4 14,686.4 15,678.0 214.4 15,892.4 16,884.0 214.4 17,098.4 18,090.0 214.4 18,304.4 19,296.0 214.4 19,510.4 20,502.0 214.4 20,716.4 21,708.0 214.4 21,922.4 22,914.0 214.4 23,128.4 24,120.0 214.4 24,334.4

8 142,000 138,000 ～ 146,000 14,058.0 227.2 14,285.2 15,336.0 227.2 15,563.2 16,614.0 227.2 16,841.2 17,892.0 227.2 18,119.2 19,170.0 227.2 19,397.2 20,448.0 227.2 20,675.2 21,726.0 227.2 21,953.2 23,004.0 227.2 23,231.2 24,282.0 227.2 24,509.2 25,560.0 227.2 25,787.2

9 150,000 146,000 ～ 155,000 14,850.0 240.0 15,090.0 16,200.0 240.0 16,440.0 17,550.0 240.0 17,790.0 18,900.0 240.0 19,140.0 20,250.0 240.0 20,490.0 21,600.0 240.0 21,840.0 22,950.0 240.0 23,190.0 24,300.0 240.0 24,540.0 25,650.0 240.0 25,890.0 27,000.0 240.0 27,240.0

10 160,000 155,000 ～ 165,000 15,840.0 256.0 16,096.0 17,280.0 256.0 17,536.0 18,720.0 256.0 18,976.0 20,160.0 256.0 20,416.0 21,600.0 256.0 21,856.0 23,040.0 256.0 23,296.0 24,480.0 256.0 24,736.0 25,920.0 256.0 26,176.0 27,360.0 256.0 27,616.0 28,800.0 256.0 29,056.0

11 170,000 165,000 ～ 175,000 16,830.0 272.0 17,102.0 18,360.0 272.0 18,632.0 19,890.0 272.0 20,162.0 21,420.0 272.0 21,692.0 22,950.0 272.0 23,222.0 24,480.0 272.0 24,752.0 26,010.0 272.0 26,282.0 27,540.0 272.0 27,812.0 29,070.0 272.0 29,342.0 30,600.0 272.0 30,872.0

12 180,000 175,000 ～ 185,000 17,820.0 288.0 18,108.0 19,440.0 288.0 19,728.0 21,060.0 288.0 21,348.0 22,680.0 288.0 22,968.0 24,300.0 288.0 24,588.0 25,920.0 288.0 26,208.0 27,540.0 288.0 27,828.0 29,160.0 288.0 29,448.0 30,780.0 288.0 31,068.0 32,400.0 288.0 32,688.0

13 190,000 185,000 ～ 195,000 18,810.0 304.0 19,114.0 20,520.0 304.0 20,824.0 22,230.0 304.0 22,534.0 23,940.0 304.0 24,244.0 25,650.0 304.0 25,954.0 27,360.0 304.0 27,664.0 29,070.0 304.0 29,374.0 30,780.0 304.0 31,084.0 32,490.0 304.0 32,794.0 34,200.0 304.0 34,504.0

14 200,000 195,000 ～ 210,000 19,800.0 320.0 20,120.0 21,600.0 320.0 21,920.0 23,400.0 320.0 23,720.0 25,200.0 320.0 25,520.0 27,000.0 320.0 27,320.0 28,800.0 320.0 29,120.0 30,600.0 320.0 30,920.0 32,400.0 320.0 32,720.0 34,200.0 320.0 34,520.0 36,000.0 320.0 36,320.0

15 220,000 210,000 ～ 230,000 21,780.0 352.0 22,132.0 23,760.0 352.0 24,112.0 25,740.0 352.0 26,092.0 27,720.0 352.0 28,072.0 29,700.0 352.0 30,052.0 31,680.0 352.0 32,032.0 33,660.0 352.0 34,012.0 35,640.0 352.0 35,992.0 37,620.0 352.0 37,972.0 39,600.0 352.0 39,952.0

16 240,000 230,000 ～ 250,000 23,760.0 384.0 24,144.0 25,920.0 384.0 26,304.0 28,080.0 384.0 28,464.0 30,240.0 384.0 30,624.0 32,400.0 384.0 32,784.0 34,560.0 384.0 34,944.0 36,720.0 384.0 37,104.0 38,880.0 384.0 39,264.0 41,040.0 384.0 41,424.0 43,200.0 384.0 43,584.0

17 260,000 250,000 ～ 270,000 25,740.0 416.0 26,156.0 28,080.0 416.0 28,496.0 30,420.0 416.0 30,836.0 32,760.0 416.0 33,176.0 35,100.0 416.0 35,516.0 37,440.0 416.0 37,856.0 39,780.0 416.0 40,196.0 42,120.0 416.0 42,536.0 44,460.0 416.0 44,876.0 46,800.0 416.0 47,216.0

18 280,000 270,000 ～ 290,000 27,720.0 448.0 28,168.0 30,240.0 448.0 30,688.0 32,760.0 448.0 33,208.0 35,280.0 448.0 35,728.0 37,800.0 448.0 38,248.0 40,320.0 448.0 40,768.0 42,840.0 448.0 43,288.0 45,360.0 448.0 45,808.0 47,880.0 448.0 48,328.0 50,400.0 448.0 50,848.0

19 300,000 290,000 ～ 310,000 29,700.0 480.0 30,180.0 32,400.0 480.0 32,880.0 35,100.0 480.0 35,580.0 37,800.0 480.0 38,280.0 40,500.0 480.0 40,980.0 43,200.0 480.0 43,680.0 45,900.0 480.0 46,380.0 48,600.0 480.0 49,080.0 51,300.0 480.0 51,780.0 54,000.0 480.0 54,480.0

20 320,000 310,000 ～ 330,000 31,680.0 512.0 32,192.0 34,560.0 512.0 35,072.0 37,440.0 512.0 37,952.0 40,320.0 512.0 40,832.0 43,200.0 512.0 43,712.0 46,080.0 512.0 46,592.0 48,960.0 512.0 49,472.0 51,840.0 512.0 52,352.0 54,720.0 512.0 55,232.0 57,600.0 512.0 58,112.0

21 340,000 330,000 ～ 350,000 33,660.0 544.0 34,204.0 36,720.0 544.0 37,264.0 39,780.0 544.0 40,324.0 42,840.0 544.0 43,384.0 45,900.0 544.0 46,444.0 48,960.0 544.0 49,504.0 52,020.0 544.0 52,564.0 55,080.0 544.0 55,624.0 58,140.0 544.0 58,684.0 61,200.0 544.0 61,744.0

22 360,000 350,000 ～ 370,000 35,640.0 576.0 36,216.0 38,880.0 576.0 39,456.0 42,120.0 576.0 42,696.0 45,360.0 576.0 45,936.0 48,600.0 576.0 49,176.0 51,840.0 576.0 52,416.0 55,080.0 576.0 55,656.0 58,320.0 576.0 58,896.0 61,560.0 576.0 62,136.0 64,800.0 576.0 65,376.0

23 380,000 370,000 ～ 395,000 37,620.0 608.0 38,228.0 41,040.0 608.0 41,648.0 44,460.0 608.0 45,068.0 47,880.0 608.0 48,488.0 51,300.0 608.0 51,908.0 54,720.0 608.0 55,328.0 58,140.0 608.0 58,748.0 61,560.0 608.0 62,168.0 64,980.0 608.0 65,588.0 68,400.0 608.0 69,008.0

24 410,000 395,000 ～ 425,000 40,590.0 656.0 41,246.0 44,280.0 656.0 44,936.0 47,970.0 656.0 48,626.0 51,660.0 656.0 52,316.0 55,350.0 656.0 56,006.0 59,040.0 656.0 59,696.0 62,730.0 656.0 63,386.0 66,420.0 656.0 67,076.0 70,110.0 656.0 70,766.0 73,800.0 656.0 74,456.0

25 440,000 425,000 ～ 455,000 43,560.0 704.0 44,264.0 47,520.0 704.0 48,224.0 51,480.0 704.0 52,184.0 55,440.0 704.0 56,144.0 59,400.0 704.0 60,104.0 63,360.0 704.0 64,064.0 67,320.0 704.0 68,024.0 71,280.0 704.0 71,984.0 75,240.0 704.0 75,944.0 79,200.0 704.0 79,904.0

26 470,000 455,000 ～ 485,000 46,530.0 752.0 47,282.0 50,760.0 752.0 51,512.0 54,990.0 752.0 55,742.0 59,220.0 752.0 59,972.0 63,450.0 752.0 64,202.0 67,680.0 752.0 68,432.0 71,910.0 752.0 72,662.0 76,140.0 752.0 76,892.0 80,370.0 752.0 81,122.0 84,600.0 752.0 85,352.0

27 500,000 485,000 ～ 515,000 49,500.0 800.0 50,300.0 54,000.0 800.0 54,800.0 58,500.0 800.0 59,300.0 63,000.0 800.0 63,800.0 67,500.0 800.0 68,300.0 72,000.0 800.0 72,800.0 76,500.0 800.0 77,300.0 81,000.0 800.0 81,800.0 85,500.0 800.0 86,300.0 90,000.0 800.0 90,800.0

28 530,000 515,000 ～ 545,000 52,470.0 848.0 53,318.0 57,240.0 848.0 58,088.0 62,010.0 848.0 62,858.0 66,780.0 848.0 67,628.0 71,550.0 848.0 72,398.0 76,320.0 848.0 77,168.0 81,090.0 848.0 81,938.0 85,860.0 848.0 86,708.0 90,630.0 848.0 91,478.0 95,400.0 848.0 96,248.0

29 560,000 545,000 ～ 575,000 55,440.0 896.0 56,336.0 60,480.0 896.0 61,376.0 65,520.0 896.0 66,416.0 70,560.0 896.0 71,456.0 75,600.0 896.0 76,496.0 80,640.0 896.0 81,536.0 85,680.0 896.0 86,576.0 90,720.0 896.0 91,616.0 95,760.0 896.0 96,656.0 100,800.0 896.0 101,696.0

30 590,000 575,000 ～ 605,000 58,410.0 944.0 59,354.0 63,720.0 944.0 64,664.0 69,030.0 944.0 69,974.0 74,340.0 944.0 75,284.0 79,650.0 944.0 80,594.0 84,960.0 944.0 85,904.0 90,270.0 944.0 91,214.0 95,580.0 944.0 96,524.0 100,890.0 944.0 101,834.0 106,200.0 944.0 107,144.0

31 620,000 605,000 ～ 635,000 61,380.0 992.0 62,372.0 66,960.0 992.0 67,952.0 72,540.0 992.0 73,532.0 78,120.0 992.0 79,112.0 83,700.0 992.0 84,692.0 89,280.0 992.0 90,272.0 94,860.0 992.0 95,852.0 100,440.0 992.0 101,432.0 106,020.0 992.0 107,012.0 111,600.0 992.0 112,592.0

32 650,000 635,000 円以上 64,350.0 1,040.0 65,390.0 70,200.0 1,040.0 71,240.0 76,050.0 1,040.0 77,090.0 81,900.0 1,040.0 82,940.0 87,750.0 1,040.0 88,790.0 93,600.0 1,040.0 94,640.0 99,450.0 1,040.0 100,490.0 105,300.0 1,040.0 106,340.0 111,150.0 1,040.0 112,190.0 117,000.0 1,040.0 118,040.0

等級 月額 円以上 ～ 円未満

10型

20型

3型

13型

4型 5型 6型

14型 15型 16型

8型 9型

17型 18型 19型

7型基準給与
（標準報酬月額）

給与月額
（報酬月額）

93,000 円未満

*標準掛金額は各加入者の基準給与に標準掛金率0.9％（～18％）を乗じて合算した額です（1円未満の端数がある場合は四捨五入します）。0.9％（1型）以外の掛金率にする場合は就業規則、退職金規程等の変更や基金規約の変更が必要なため、まずは基金へご連絡ください（出版企業年金基金03-5259-9111）。
*事務費掛金額は加入者の基準給与の合計額に事務費掛金率0.16％を乗じた額です（1円未満の端数がある場合は四捨五入します）。

93,000 円未満

12型11型

1型 2型

円以上月額等級

基準給与
（標準報酬月額）

給与月額
（報酬月額）

円未満～


